CMN.
Proc. neSO,22)

Fis, O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº/25012020

Ementa: Informações sobre perturbação do
sossego público, Bairro Joapiranga.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando a Festa que perdurou por horas na Alameda Itatinga, nº
909, Bairro Joapiranga, perturbando o sossego dos moradores da região.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Polícia Militar foi acionada? Os mesmos estiveram presentes no local?
Caso afirmativo, em qual horário?

Foi lavrado Boletim de Ocorrência? Quais informações constam do
Boletim de Ocorrência? Enviar cópia.

Houve medição através do decibelimetro? Qual o nível de ruído
constatado?

O proprietário do imóvel foi notificado? Houve emissão de multa ao

infrator? Caso positivo, enviar cópia.
)atRi

& Moradores da região relatam que a festa começou as 09h da manhã e

perdurou por horas com som alto perturbando o sossego público.

Valinhos, aos 20 de Outubro de 2020.

esSes
Vereador

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 3>34.ÃO,RO
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br